
OBEC HUDLICE

Obecně závazná vyhláška č. 1/2013

O zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství na území

Obce HUDLICE

Zastupitelstvo obce Hudlice se na svém zasedání dne 2.května 2013 usnesením Č.12-2/2013/ZO
usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
,,vyhláška"):

ČI. 1

Základní ustanovení

Cílem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních náležitostí veřejného pořádku je vymezit
některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a
tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku i dobrých mravů zejména u dětí a
mladistvých.

ČI. 2

Vymezení pojmů

l. Veřejným prostranstvím jsou v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 128/2000 sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, všechna náměstí, ulice, tržiště,
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo
jinou nádobou s alkoholickým nápojem.



ČI. 3

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

l. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného
prostranství v obci Hudlice uvedených v příloze č. l
2.Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na všech autobusových zastávkách na území
obce Hudlice.
3. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na celém území Dětského hřiště u kostela a
kluZiště.
4. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů v okruhu 100 m od budov základní a
mateřské školy.
5. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství (dále jen ,,zákaz") se
nevztahuje na 31. prosinec a l. leden příslušného roku.
6. Zákaz se nevztahuje na restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí
restauračního zařízení.
7. Zákaz se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích při
konání kulturních a jiných akcí pořádaných nebo spolupořádaných obcí či obdobných akcích
oznámených obci Hudlice jejich pořadatelem.

ČI. 4

l. Porušení jednotlivých ustanovení této obecně závazné vyhlášky
přestupek v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích,
nebo jako jiný správní delikt v souladu se zákonem č. 128/2000
pozdějších předpisů.

ve
bude postihováno jako
znění pozdějších předpisů,

Sb., o obcích, ve znění

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem l. 6. 2013

místostaros ""°""

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

1 O -05- 2013


